ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

          от 03.03.2023 г. № 16

Об утверждении Плана комплексных организационных и профилактических
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в  Тетеревятском

сельском поселении   на 2023 год

В соответствии  с Федеральным законом от 23 июня 2016 года   N 182-ФЗ  "Об
основах  системы  профилактики  правонарушений  в  Российской  Федерации,  в  целях
осуществления  комплекса  мер  социального,  правового,  организационного,
информационного и иного характера, направленных  на выявление и устранение причин и
условий,  способствующих  совершению  правонарушений,  руководствуясь  Уставом
Тетеревятского  сельского  поселения   Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  План  комплексных  организационных  и  профилактических
мероприятий  по  противодействию  терроризму  и  экстремизму  в  сельском  поселении
Тетеревятском  на 2023 год  согласно   приложения.

2.  Рекомендовать  руководителям  учреждений,  организаций  всех  форм
собственности  расположенных  на  территории  Тетеревятского   сельского  поселения  ,
принять меры по реализации плана.

3.  Разместить на официальном сайте администрации  Тетеревятского сельского
поселения   в сети Интернет.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.

            5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава  Тетеревятского сельского поселения                                           В.В. Быков

П Л А Н
комплексных организационных и профилактических мероприятий по

противодействию терроризму и экстремизму в сельском поселении Тетеревятка
на 2023 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Подведение итогов за
2020год

1 квартал Администрация

2 Организация работы по
обеспечению правопорядка и
безопасности населения

1 квартал
 Администрация
 поселения

3 Заседание комиссии по
вопросу о своевременном
принятии предупредительно-
профилактических мер по
противодействию
террористическим угрозам и
обеспечению безопасности
граждан в период майских
праздников и 1 празднования
Дня Победы

2 квартал Администрация
поселения

4 Проверка состояния
антитеррористической
защищенности объектов
массового пребывания
граждан

В течении года Администрация
поселения

5 Организация работы по
совершенствованию
взаимодействия местных
органов самоуправления
Тетеревятского сельского
поселения в сфере
противодействия терроризму

В течении года Администрация
поселения

6 Организация обмена
информацией о выявленных
террористических
экстремистских угрозах,
своевременного и адекватного
реагирования на них

В течении года Администрация
поселения

7 Информирование населения
путем размещения на
информационных стендах
инструкций о порядке
действий в случае
возникновения биологической
опасности

В течении года Администрация
поселения

8 Организация работы по
обеспечению правопорядка и
безопасности населения при
проведении массовых

В течении года
Администрация

поселения

мероприятий
9 Заседание комиссии по

вопросу о своевременном
принятии предупредительно-
профилактических мер по
противодействию
террористическим угрозам и
обеспечению безопасности
граждан в период
новогодних праздников

В течении года Администрация
поселения

10 Подготовка и реализация
нормативно- правовых и
законодательных актов,
направленных на
проведение мероприятий по
профилактике терроризма и
экстремизма

В течении года Администрация
поселения

11 Обеспечение строгого
режима ограничения
доступа в подвалы,
чердаки, электрощитовые,
складские помещения

В течении года Администрация
поселения

12 О готовности сил и средств
к проведению мероприятий
по минимизации и
ликвидации последствий
возможных
террористических актов и
чрезвычайных ситуаций и
необходимость
корректировки расчета сил
и средств

В течении года Администрация
поселения

13 Организовать
оборудование во всех
административных зданиях,
в образовательных
учреждениях, учреждениях
культуры и т.д. стендов с
информацией, наглядной
агитацией по
профилактическим мерам
антитеррористического и
антиэкстремистского
характера

В течении года Администрация
поселения